
Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional

Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023

Trimestre Abril - Junio 2023

Informe de Avance de Gestión Financiera

Anexo 13

Dependencia:

Proyecto Presupuestario (Pp):

Número SEFI:

40 PFNSM. PATRONATO DE LA FERIA NACIONAL DE SAN MARCOS

00130 Ejecución del plan de promoción y difusión de la feria nacional de san marcos

00130

Unidad Ejecutora: 01 OFICINA DEL TESORERO

Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027

Eje
Programa

Estratégico

Estrategia Política

Pública3. Estado Competitivo e Innovador
3.7. Proyección Mundial del Destino 3.7 .1. Promoción Turística. Infraestructura para el Desarrollo

Avance Financiero

Clasificador

Funcional

Clasificador

Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

3.7.1 Turismo F Promoción y 

fomento
$5,200,000.00  100.00

Indicador de Nivel Fin

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Indicador de Nivel Propósito

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Indicador de Nivel Componente

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

Cumplimiento del programa Cumplimiento de las metas establecidas en el programa (Avance real/avance programado)*454 Gestión Ascendente b. Eficiencia

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023



Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional

Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023

Trimestre Abril - Junio 2023

Informe de Avance de Gestión Financiera

Anexo 13

Dependencia:

Proyecto Presupuestario (Pp):

Número SEFI:

40 PFNSM. PATRONATO DE LA FERIA NACIONAL DE SAN MARCOS

00130 Ejecución del plan de promoción y difusión de la feria nacional de san marcos

00130

Unidad Ejecutora: 01 OFICINA DEL TESORERO

Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027

Eje
Programa

Estratégico

Estrategia Política

Pública3. Estado Competitivo e Innovador
3.7. Proyección Mundial del Destino 3.7 .1. Promoción Turística. Infraestructura para el Desarrollo

Avance Financiero

Clasificador

Funcional

Clasificador

Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

3.7.1 Turismo F Promoción y 

fomento
$5,200,000.00  100.00

Actividad

(Meta)

Unidad de

Medida

Prog

Enero MarzoFebrero MayoAbril JulioJunio SeptiembreAgosto NoviembreOctubre Diciembre Total %

Avan.

Anual

Real

001. Campaña 

publicitaria de la Programa de 

promoción

 0.20

 0.20

 0.20

 0.20

 0.20

 0.20

 0.20

 0.20

 0.20

 0.20

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1.00

 1.00

 100.00

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023



Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional

Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023

Trimestre Abril - Junio 2023

Informe de Avance de Gestión Financiera

Anexo 13

Dependencia:

Proyecto Presupuestario (Pp):

Número SEFI:

40 PFNSM. PATRONATO DE LA FERIA NACIONAL DE SAN MARCOS

00167 Generación de recursos económicos del patronato de la feria nacional de san marcos

00167

Unidad Ejecutora: 03 DIRECCIÓN DE COMERCIALIZACIÓN

Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027

Eje
Programa

Estratégico

Estrategia Política

Pública3. Estado Competitivo e Innovador
3.7. Proyección Mundial del Destino 3.7 .1. Promoción Turística. Infraestructura para el Desarrollo

Avance Financiero

Clasificador

Funcional

Clasificador

Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

3.7.1 Turismo F Promoción y 

fomento
$0.00  0.00

Indicador de Nivel Fin

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Indicador de Nivel Propósito

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Indicador de Nivel Componente

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

Cumplimiento del programa Cumplimiento de las metas establecidas en el programa (Avance real/avance programado)*455 Gestión Ascendente b. Eficiencia

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023



Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional

Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023

Trimestre Abril - Junio 2023

Informe de Avance de Gestión Financiera

Anexo 13

Dependencia:

Proyecto Presupuestario (Pp):

Número SEFI:

40 PFNSM. PATRONATO DE LA FERIA NACIONAL DE SAN MARCOS

00167 Generación de recursos económicos del patronato de la feria nacional de san marcos

00167

Unidad Ejecutora: 03 DIRECCIÓN DE COMERCIALIZACIÓN

Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027

Eje
Programa

Estratégico

Estrategia Política

Pública3. Estado Competitivo e Innovador
3.7. Proyección Mundial del Destino 3.7 .1. Promoción Turística. Infraestructura para el Desarrollo

Avance Financiero

Clasificador

Funcional

Clasificador

Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

3.7.1 Turismo F Promoción y 

fomento
$0.00  0.00

Actividad

(Meta)

Unidad de

Medida

Prog

Enero MarzoFebrero MayoAbril JulioJunio SeptiembreAgosto NoviembreOctubre Diciembre Total %

Avan.

Anual

Real

001. Espacios 

comerciales Programa de 

promoción

 0.05

 0.05

 0.45

 0.45

 0.45

 0.45

 0.05

 0.05

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1.00

 1.00

 100.00

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023



Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional

Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023

Trimestre Abril - Junio 2023

Informe de Avance de Gestión Financiera

Anexo 13

Dependencia:

Proyecto Presupuestario (Pp):

Número SEFI:

40 PFNSM. PATRONATO DE LA FERIA NACIONAL DE SAN MARCOS

00214 Planeación y organización de los eventos de la feria nacional de san marcos

00214

Unidad Ejecutora: 01 OFICINA DEL PRESIDENTE DEL PFNSM

Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027

Eje
Programa

Estratégico

Estrategia Política

Pública3. Estado Competitivo e Innovador
3.7. Proyección Mundial del Destino 3.7 .1. Promoción Turística. Infraestructura para el Desarrollo

Avance Financiero

Clasificador

Funcional

Clasificador

Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

3.7.1 Turismo F Promoción y 

fomento
$64,800,000.00  100.00

Indicador de Nivel Fin

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Indicador de Nivel Propósito

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Indicador de Nivel Componente

Nombre Descripción Método de Cálculo Tipo Sentido del Indicador Dimensión a Medir

Cumplimiento del programa Cumplimiento de las metas establecidas en el programa (Avance real/avance programado)*456 Gestión Ascendente b. Eficiencia

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023



Sistema de Planeación, Programación, Evaluación y Seguimiento Institucional

Segundo Reporte Trimestral de avance de los Programas Presupuestarios 2023

Trimestre Abril - Junio 2023

Informe de Avance de Gestión Financiera

Anexo 13

Dependencia:

Proyecto Presupuestario (Pp):

Número SEFI:

40 PFNSM. PATRONATO DE LA FERIA NACIONAL DE SAN MARCOS

00214 Planeación y organización de los eventos de la feria nacional de san marcos

00214

Unidad Ejecutora: 01 OFICINA DEL PRESIDENTE DEL PFNSM

Plan de Desarrollo del Estado 2022 - 2027

Eje
Programa

Estratégico

Estrategia Política

Pública3. Estado Competitivo e Innovador
3.7. Proyección Mundial del Destino 3.7 .1. Promoción Turística. Infraestructura para el Desarrollo

Avance Financiero

Clasificador

Funcional

Clasificador

Programático Presupuesto Asignado % Avance del Presupuesto

3.7.1 Turismo F Promoción y 

fomento
$64,800,000.00  100.00

Actividad

(Meta)

Unidad de

Medida

Prog

Enero MarzoFebrero MayoAbril JulioJunio SeptiembreAgosto NoviembreOctubre Diciembre Total %

Avan.

Anual

Real

001. Programa de 

Promoción FNSM Programa de 

promoción

 0.20

 0.20

 0.20

 0.20

 0.20

 0.20

 0.20

 0.20

 0.20

 0.20

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1.00

 1.00

 100.00

Fuente de consulta de información fnanciera: Sistema Integral de Información Financiera (SIIF) con corte al 30 de junio de 2023


